
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  325 del  26-05-2020

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Nomina REO ( Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE
SICILIA 2014-2020 relativo alle misure di sostegno all'emergenza
socio-assistenziale da COVID-19, previste ai sensi della deliberazione della
Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28/03/2020.

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di maggio il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;



 con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore fino al 31

Marzo 2020, all' Arch. Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott.

Giuseppe Interlicchia Responsabile del II Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31

maggio 2020 ;

- con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-  con Decreto Sindacale n° 14 del 1° aprile 2020 è stato conferito ad interim alla dipendente

Matilde Lanza  l'incarico nell'area delle posizioni organizzative per dirigere il Settore Affari

Generali;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 del TUEL - Impegno di Spesa ;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che :
- la Giunta della Regione Siciliana, con Deliberazione n. 124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii. ha
disposto misure urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e
che non possono fare fronte, con risorse proprie, ad esigenze primarie, destinando per le
sopracitate finalità complessivi € 100 milioni, di cui € 30 milioni a valere sul Fondo PO FSE
(Asse 2 Inclusione Sociale, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.1 Azione di
riferimento 9.1.3) ;
- con il suddetto atto deliberativo sono stati individuati i Comuni quali soggetti pubblici cui
assegnare le risorse in quota capitaria, giusta Tabella allegata alla citata deliberazione;
- che con D.D.G.  n. 304 del 04/04/2020 sono state ripartite ai Comuni le risorse disponibili in
quota FSE 2014/2020 per l'attuazione delle misure richiamate in premessa;
- in favore del Comune di Valguarnera Caropepe è stata assegnata, in tale fase iniziale, in
misura pari al 30% della quota di riparto per Comune prevista nella tabella richiamata in
premessa, la somma di € 45.342,00;
- con nota del Dipartimento della Famiglia prot. 10221 del 09/04/2020 sono stati comunicati
gli adempimenti iniziali che i Comuni firmatari dell'Atto di adesione devono porre in essere al
fine di poter provvedere all'utilizzo del fondo assegnato;
Considerato che, tra gli altri adempimenti, risulta necessario individuare e comunicare al
suddetto Dipartimento Regionale il nominativo del Responsabile Esterno Operazioni (REO)
della procedura di che trattasi, quale referente per la gestione delle fasi operative e che si
occuperà dell’implementazione del Sistema Informativo (S.I.)  e dell’aggiornamento
trimestrale dei dati;
Ritenuto, per quanto sopra, di poter individuare nella sig.ra Accorso Maria Grazia nella
qualità di  Responsabile del Servizio 5 ”Assistenza Economica“ del Settore AA.GG., la figura
richiesta del REO ( Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE SICILIA
2014-2020 relativo alle misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da COVID-19,

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.74 del 26-05-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



previste ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonchè le leggi vigenti e regolamenti in
materia;
Per le motivazioni di cui in premessa

DETERMINA

1) Nominare REO (Referente Esterno Operazioni) per la gestione delle fasi operative,
implementazione e aggiornamento del Sistema Informativo di cui al PO FSE SICILIA
2014-2020 relativamente alle misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da
COVID-19, previste ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del
28/03/2020,la sig.ra Accorso Maria Grazia nella qualità di Responsabile del Servizio 5
”Assistenza Economica“ del Settore AA.GG.

2) Provvedere all' inoltro dei dati personali di cui alla presente nomina (nome,
cognome,codice fiscale, mail, telefono e PEC) al Dipartimento Regionale della Famiglia per
gli adempimenti conseguenziali.

3) Disporre la notifica all'interessata e la pubblicazione dell'atto approvativo secondo le
vigenti norme in tema di trasparenza, pubblicità e anticorruzione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  26-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.74 del 26-05-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


